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Zpívání 
u vánočního stromu
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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
dovolte nám, abychom vás v novém roce srdečně přivítali na stránkách našeho 
obecního zpravodaje, jehož první vydání právě držíte v rukou. Vstupujeme do dal-
šího roku společného života v naší obci a my věříme, že bude rokem úspěšným, 
klidným a plným pozitivních změn.
Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem, kdo se v roce minulém podíleli           
na rozvoji naší obce – ať už svou prací, dobrovolnickou činností, nebo aktivní účastí 
na společenském a kulturním dění. Díky vašemu zapojení se nám podařilo usku-
tečnit řadu projektů a akcí, které přispěly k tomu, aby se nám zde všem dobře žilo.
V loňském roce se nám mimo jiné podařilo dokončit III. etapu rekonstrukce chod-
níků směrem na Sudoměřice, instalaci fotovoltaických elektráren na budovy základ-
ní a mateřské školy a vybudovat nový vodovodní a kanalizační řad v areálu Plže.  
Po ekonomické stránce se naše obec nachází v tomto stavu: na začátku roku jsme 
měli finanční prostředky na běžném účtu ve výši 7 584 385,- Kč, na spořícím 
účtu 29 288 616,- Kč, na účtu u ČNB 4 257 757,- Kč a úvěr na místní komunikace                  
410 181,- Kč.
Finanční situace ke dni 31.12.2024 byla následující: běžný účet 3 958 455,- Kč, spo-
řící účet 24 297 665,- Kč, účet u ČBN 5 354 895,- Kč a úvěr 0 - byl již splacen.
I v letošním roce nás čekají nové výzvy a plány. Chceme pokračovat v rozvoji infra-
struktury, zvelebování veřejných prostranství i podpoře kulturního a sportovního 
života. Budeme vás o všem pravidelně informovat a těšit se na vaše podněty a spo-
lupráci.

Přejeme vám všem pevné zdraví, spokojenost a úspěch v roce 2025!

S úctou
Starostka a místostarosta 



         strana 4                                                                                                                                              1/2025

Usnesení č.  496 –  507 ze zasedání č. 26 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 16. 12. 2024

496. ZO schvaluje Program jednání.
497. ZO schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Petrov na rok 2025. Celkový rozpočet je: 

příjmy i výdaje ve výši 12 150 000,- Kč. Příjmy: finanční příspěvek od obce                
1 700 000,- Kč, dalším příspěvkem 

 do rozpočtu je finanční příspěvek od MŠMT ve výši 10 000 000,- Kč a příjmy 
přímé ve výši 450 000,- Kč.

498. ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov na roky 2026 – 
2027. Celkový rozpočet na oba roky činí 12 150 000,-  Kč.

499. ZO schvaluje Rozpočet Obce Petrov na rok 2025 ve výši příjmy 52 039 300,- Kč, 
výdaje 57 039 300,- Kč a financování – 5 000 000,- Kč.

500. ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Petrov na roky 2026 – 2027.
501. ZO schvaluje Vyřazení majetku z evidence Obce Petrov v hodnotě 167 790,- Kč.
502. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2024. Viz příloha č. 3/ZO26.
503. ZO schvaluje Odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 

42 472,- Kč. Tato odměna náleží místostarostovy od 1.1.2025 a je stanovena          
na základě Sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb.

504. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě manželé Milada      
a Josef Martinkovi. Předmětem smlouvy je věcné břemeno-služebnost spočí-
vající v právu uložení inženýrské sítě, a to vodovodního potrubí pod povrchem 
části pozemku obecního pozemku p.č. 882/1, jak je vyznačené jako věcné bře-
meno A, a to v GP č. 1132-1108/2024 vyhotoveného společností Surgeo, s.r.o. 
Hodonín. Věcné břemeno se sjednává po dobu životnosti inženýrské sítě, a to 
bezúplatně.

505. ZO schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 2 546 146,51 Kč ze stát-
ního rozpočtu MMR ČR na projekt Za pozváním historie vinařství v příhra-
ničním regionu Slovácka a záhoria – zachování kulturního dědictví – Interreg 
Slovensko – Česko 2021 – 2027.

506. ZO schvaluje Přijetí daru organizací ZŠ a MŠ Petrov, příspěvková organizace 
ve výši 3 046,- Kč z akce Vánoční jarmark 2024. Peníze budou použity na pod-
poru dětí, které navštěvují základní a mateřskou školu.

507. ZO neschvaluje Dlouhodobý pronájem části obecního pozemku p.č. 1401/14    
v k.ú. Petrov u Hodonína na vybudování bateriového úložiště společností So-
lar Global Development.
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ZO bere na vědomí 

- Informace starostky a místostarosty o probíhajících pracích na projektu „Petrov, 
Vesnická památková rezervace Plže, SO.301 Vodovod, SO.302 Kanalizace splaš-
ková a SO.303 Kanalizace dešťová“.

- Informace starostky o projektu „Za poznáním historie vinařství v příhraničním 
regionu Slovácka a Záhoria – zachování kulturního dědictví“.

- Informace starostky ohledně aktuálního dění provozování pobočky České Pošty 
v obci.

- Odpověď společnosti BALNEO plus s.r.o. na vyjádření Obce Petrov ze dne 
2.12.2024 ve věci předkupní právo Obce váznoucí na nemovitých věcech ve vlast-
nictví společnosti.

Od pondělí 17. února jsou v provozu 
nové webové stránky obce.
Na adrese www.obec-petrov.cz najde-
te modernější a přehlednější design               
a snadnější navigaci.

Truhlářské tvoření s panem Mariánem Krupčíkem
Dne 5. února jsme měli tu čest navštívit 
dílnu pana Mariána Krupčíka, který nás 
srdečně přivítal a provedl po svém krá-
lovství ze dřeva. Hned na první pohled 
bylo jasné, že pan Krupčík je truhlář srd-
cem i duší, a jeho nádherné výtvory nás 
zcela uchvátily. Když jsme vešli do dílny, 
dýchla na nás vůně čerstvě opracované-
ho dřeva a pohled na pečlivě srovnané 
nářadí. Viděli jsme stoly, skříňky, hrač-

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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ky i drobné dekorační předměty, které 
vznikají pod jeho šikovnýma rukama. 
Děti měly možnost si ozdobit odznáč-
ky ze dřeva, na které si mohly otisknout 
různá zvířátka. S velkým nadšením  se 
pustily do práce, pečlivě vybíraly moti-
vy a tiskly je na své odznáčky. Poté jsme 
společně s panem Krupčíkem zdobili 
dřevěnou nástěnku. Výsledek byl nád-
herný a děti měly obrovskou radost, že 
se na tvorbě takového krásného před-
mětu podílely. A co dalšího nás čekalo? 
Vydali jsme se na zahradu, kde nás uvítal 
krásný malý dřevěný domeček, do kte-
rého jsme si mohli i vlézt dovnitř a pro-
zkoumat ho. Odcházeli jsme plní dojmů 
a radosti, že jsme mohli navštívit tuto 
krásnou dílnu. Nechybělo ani občerst-
vení, které pro nás bylo připraveno. Na 
závěr jsme zazpívali písničku a odcházeli 
s krásnými dřevěnými výtvory jako pa-

mátkou na tento skvělý den. Tato návštěva nám ukázala, jak důležité je zachovávat 
tradiční řemesla   a předávat je dalším generacím. Pan Marián Krupčík je nejen 
skvělým truhlářem, ale i učitelem, který s láskou a trpělivostí předává své zkušenosti 
a dovednosti dalším nadšencům. Jsme vděční, že jsme mohli být součástí tohoto 
zážitku a obdivovat jeho práci a nadšení pro truhlařinu.

Kristýna Plívová, učitelka 

Lednová návštěva školy
I v novém kalendářním roce máme 
naplánované besedy v první třídě. 
První letošní návštěva se konala ve 
středu 22. ledna. Děti si společně s paní 
učitelkou Adrianou Šagátovou povídaly 
o zimních sportech. Do výuky byla za-
pojena také angličtina. Děti se tak na-
učily, jak se řekne třeba krasobruslení, 
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lyžování či snowboarding právě v ang-
lickém jazyce. Průběh hodiny byl velmi 
různorodý, plný her a grafomotorických 
cvičení a my se už teď těšíme, co paní 
učitelka vymyslí na naší další návštěvu. 

Kolektiv třídy motýlků

Kovozoo zavítalo před naši mateřskou školu
Dne 30. ledna jsme měli před naší školkou nevšední návštěvu – obrovské zvíře, 
které bylo vyrobeno ze železa a dalších materiálů. Tento umělecký kousek vážil pod-
le paní přibližně 500 kg. Děti byly nadšené a měly obrovskou radost, když mohly 
obdivovat tuto impozantní sochu. Nechybělo ani společné focení se zvířecím ka-
marádem, který přinesl do našeho každodenního školního života nádech dobro-
družství a umění. Návštěva tohoto kovového zvířete byla součásti putovní výstavy, 
a tak musel náš železný přítel po krátké zastávce cestovat zase dál. Tato událost však 
zanechala v dětech i učitelích nezapomenutelné vzpomínky.

Kolektiv pedagogů 
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Muzikoterapie

V pátek 7.února naši MŠ navštívila paní 
Alena Svobodová s hudebním progra-
mem „Kouzelný zvoneček“, zahrnující 
prvky muzikoterapie. Seznámila děti       

s novými nástroji jako je djembe, šamanský buben, brumle, frčák, zvonky, tibetská 
miska, atd. Kouzelný zvoneček proměnil děti na tanečníky, zpěváčky a muzikanty. 
Na závěr se děti proměnily v medvídky spáče a chvíli zrelaxovaly při zvuku nástrojů. 
Program byl nápaditý a moc se nám líbil, budeme se těšit, až k nám hudba zavane 
paní Svobodovou zase příště.

Kolektiv pedagogů 

Vánoční besídka
Přestože máme již nějaký týden nového 
roku 2025 za sebou, ráda bych se ještě 
vrátila k závěru roku 2024. Žádné obdo-
bí roku není tak příznivé pro společná 
setkání, projevy lásky a rozdávání ra-
dosti, jako je doba adventní a vánoční. 
Již tradičně jsme se sešli u příležitosti 
Vánoční besídky dětí MŠ a ZŠ. Začá-
tek odpoledne patřil našim nejmladším 
dětem z mateřské školy. Třída Včeliček 
vystoupila s hudebně – pohybovým vy-
stoupením SNĚHULÁCI, dále se před-

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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stavily děti ze třídy Motýlků s vystoupením LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ. Žáci školy 
si připravili pod vedením paní učitelky Flašarové VÁNOČNÍ PŘÍBĚH na motivy 
pohádky Zbyňka Malinského. Paní učitelka Flašarová zpracovala scénář a zhostila 
se brilantně i režie celého vystoupení. Ozvučení se ujal pan učitel Zeman, o deko-
race se zasloužila paní učitelka Šťastná se svými šikovnými pomocníky z řad žáků 
školy. Týden před samotným vystoupením se na sále Kulturního centra konal Vá-
noční jarmark ZŠ, na kterém jste měli možnost si zakoupit drobné dekorace, které 
vytvořili žáci všech ročníků školy a kroužku Dovedných rukou pod vedením paní 
učitelky Šťastné. 
Tímto bych ráda poděkovala všem pedagogům, zaměstnancům, rodičům, dětem      
a žákům za úsilí a provedení celého programu.

Renata Svobodová, ředitelka

Plavecký výcvik
V pondělí 13. ledna děti z MŠ – předško-
láci, žáci 1., 2. a 3. ročníku opět po roce 
začali jezdit na krytý bazén v Hodoníně, 
kde po dobu 10 týdnů bude probíhat 
předplavecký a plavecký výcvik. Postup-
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ně si přivykají na nové prostředí všechny 
děti a žáci. S aktivitami, které si pro ně 
připravují do hodin jejich učitelé pla-
vání, si vždy poradí. Učí se překonávat 
obavu z vody, aby se v dalších hodinách 
naučili něco nového. Velmi oblíbená je 
skluzavka do vody, plavání s velkými 
deskami, lovení předmětů ze dna nebo 
hra vodního póla. Věřím, že pro všechny 

děti se nakonec voda stane kamarádem, naučí se základy plaveckých stylů, jak se 
zachovat v nebezpečných situacích. 
Do dalších hodin jim všem přeji hodně úspěchů.

Renata Svobodová, ředitelka

Taneční večer
I v letošním roce jsme uspořádali Ta-
neční večer, na kterém jsme se sešli v 
komornějším počtu než v loňském roce. 
Ani nižší počet neovlivnil zábavu a prů-
běh večera. Celý večer zahájili žáci školy 
tancem na skladbu We The Kings - Sad 
Song. V průběhu večera byly přichys-
tány drobné hry a soutěže, kterých se 
zúčastnili jak naši malí tanečníci, tak i 
jejich rodiče a známí. Hudbu nám ten-

tokrát zajistil DJ 
Ricky Roberts. Hrál 
různé hudební žánry 
a všichni měli mož-
nost se zapojit dle 
své chuti a nálady. 
Občerstvení zajistil 
pan Michal Staněk. 
Nejočekávanější čás-
tí večera byl prodej 
lístků do tomboly, 
která byla pestrá. Od 
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drobných upomínkových dárků až po ceny hodnotnější. Poděkování patří všem, 
pedagogům, rodičům, zaměstnancům školy, kteří se podíleli na přípravě a průběhu 
večera. Také Vám, rodičům, přátelům školy, kteří jste přispěli cenami do naší tom-
boly. Poděkování patří také zřizovateli Obci Petrov za poskytnutí prostor kulturního 
centra a zaměstnancům obce za připravení zázemí sálu.

Renata Svobodová, ředitelka

Dětský karneval
„Dneska máme velký bál,

hurá, je tu karneval.
Na bále dnes společně,

je nám všem moc báječně.“

Čas masek, tance, zábavy je tady. Naši nejmenší, ale i ti větší si přišli zadovádět 
na odpolední karneval. Paní učitelky z MŠ připravily drobná pohybově motoric-
ká stanoviště, na kterých si mohly děti vyzkoušet své pohybové dovednosti. Tato 
stanoviště doplnily paní učitelky ze ZŠ o motoricky dovednostní stanoviště, kde si 
zasoutěžili nejen starší děti, ale i dospěláci. Po celou dobu si mohli volně zatančit 
na sále, kde pro ně byl připraven další program jako hra Tanec kolem židlí, Tanec s 
balónky a další. Všechny děti sbíraly razítka na stanovištích, za splnění úkolů si vy-
braly odměnu. Odměny pro děti připravili ve spolupráci rodiče a škola. V letošním 
roce zajistili občerstvení v podobě různých moučníků a ovoce maminky dětí. Všem 
rodičům, pedagogům patří velké poděkování za poskytnutí cen pro děti, občerstve-
ní, krásné masky a samozřejmě za účast.

 Renata Svobodová, ředitelka

První Klubíčko tohoto roku jsme se sešli 
těsně po svátku Tří králů, proto si děti 
s pomocí maminek vyrobily tříkrálov-
skou korunu. Další středu je čekaly hrát-
ky s tučňáky. Chytaly rybičky na udičku 
a krmily jimi tučňáka, pomohly tučňá-
kům přejít po ledových krách, nebo se 
schovat před nepříznivým počasím do 
iglů. V zimní tematice jsme další setká-

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO
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ní pokračovali omalovánkami sněhulá-
ků a lepením bílých papírků, ze kterých 
vznikl lední medvěd v zasněžené krajině. 
Před svátkem sv. Valentýna si děti vyro-
bily srdíčkový zápich a obdarovaly jím 
toho, koho mají rádi. Žádné Klubíčko 
nechybělo dětmi oblíbené muzicírování 
s rytmickými nástroji, někdy za dopro-
vodu kytary a samozřejmě radostná se-
tkání s kamarády a hra s hračkami, které 

doma děti nemají. V únoru se ještě děti těší na krmení ptáčků a nejvíce na společný 
výlet do dětské herny U Opičky ve Veselí. 

za kolektiv maminek Veronika Konečná

Zpívání u vánočního stromu
Na Štědrý den jsme se opět sešli u našeho vánočního stromu, abychom si společně 
užili krásnou tradici – Zpívání u vánočního stromu. Tento výjimečný okamžik na-
plnil centrum naší obce radostí, hudbou a přátelským setkáním. O krásné vánoční 
pásmo se postaral soubor Petrovjan s cimbálovou muzikou, kteří svým vystoupe-
ním navodili tu pravou sváteční atmosféru. Zněly tradiční koledy i vánoční písně, 
které nás přenesly do kouzelného světa Vánoc a připomněly nám hodnotu blízkosti, 
tradic a společenství. Velké poděkování patří souboru Petrovjan a cimbálové mu-
zice za jejich moc hezké vystoupení a všem, kteří jste přišli a přispěli k vytvoření 
této milé atmosféry. Vánoce jsou časem radosti a setkávání – a právě tato akce je 
krásným důkazem toho, jak důležité je být spolu.
Děkujeme vám za vaši účast, úsměvy a sváteční náladu 

Eva Mlýnková, starostka

Vánoční koncert
V neděli 29. prosince jsme měli možnost prožít hezký hudební podvečer v duchu 
vánočních svátků. Vánoční koncert, který obohatil konec roku, přinesl nejen nád-
hernou hudbu, ale také jedinečný sváteční zážitek pro všechny přítomné. V kostele 
sv. Václava zazářili Musica Folklorica, Ženský sbor Oskoruša a talentovaní sólisté, 
kteří svým vystoupením vykouzlili příjemnou atmosféru plnou emocí, klidu a ra-

ZE  ŽIVOTA  OBCE
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dosti. Jejich interpretace tradičních i vánočních melodií vytvořila nezapomenutelný 
hudební zážitek, který příjemně naladil všechny posluchače.
Velké poděkování patří nejen účinkujícím, ale i vám, kteří jste si našli čas a přišli si 
užít tento sváteční podvečer. 
Děkujeme také panu faráři Lukášovi, že nám umožnil tento koncert uspořádat           
v kostele.

Eva Mlýnková, starostka

Novoroční přípitek s ohňostrojem
V podvečer Nového roku jsme se společně sešli před budovou obecního úřadu, aby-
chom slavnostním přípitkem přivítali rok 2025. Bylo potěšující vidět, kolik z vás si 
našlo čas a přišlo sdílet tento okamžik s přáteli, sousedy a blízkými.
Atmosféra byla příjemná, plná radosti a optimismu do nadcházejících dnů. Připili 
jsme si na zdraví, štěstí a úspěch v novém roce a společně vytvořili krásnou tradici, 
která spojuje naši obec.

Eva Mlýnková, starostka
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Tříkrálová sbírka
V sobotu 11. ledna proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka.Velké poděkování patří 
všem Tříkrálovým koledníkům a jejich vedoucím, kteří s obětavostí a radostí chodi-
li od domu k domu. Vaše energie, úsměvy a ochota pomáhat přinášely do domovů 
nejen tradiční požehnání, ale i naději pro ty, kteří ji potřebují. Díky štědrosti oby-
vatel naší obce se podařilo vybrat 77 560,- Kč a 50 Euro, což je nádherný výsledek! 
Tyto prostředky budou využity na pomoc těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci.
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili – ať už jako koledníci, vedoucí skupinek 
nebo dárci. Společně jsme opět ukázali, že vzájemná pomoc a sounáležitost mají        
v naší obci pevné místo.

Eva Mlýnková, starostka

r r r
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K U L T U R N Í     K A L E N D Á Ř 
OBCE  PETROV 

 
NA ROK 2025 

 

26.4.2025 – Jaro na Strážnicku      

Místo: areál Plže       Pořádá: Vinaři Strážnicka    

30.4.2025 - Pálení čarodějnic, hraje DJ 

Místo: Baťův kanál       Pořádá: hospůdka Na Baťáku 

1.5.2025 – Otevírání Baťova kanálu                                                         Pořádá: Obec Petrov   

Místo: Baťův kanál                                                                                           a provozovatelé půjčoven        

3.5. 2025 – Výstava vín 

Místo: areál Plže                                                                       Pořádá: ČZS Petrov 

11.5.2025 – Oslava Dne matek a vítání občánků    

Místo: Kulturní a společenské centrum    Pořádá: Obec Petrov 

24.5.2025 – Folklorní festival Senioři    Pořádá: Tománek, Pálenská, 

Místo: areál Plže       Obec Petrov  

1.6.2025 – Den dětí        

Místo: areál dětského hřiště u ZŠ     Pořádá: Obec Petrov 

6.9.2025 – Petrovský kotlík, skupina SARGON    Pořádá: Obec Petrov 

27. – 28.9.2025 – Hody sv. Václava                                                             Pořádá: Obec Petrov 

Místo: náves, obec Petrov, kulturní dům                                                     a soubor Petrovjan   

1. – 2. 11.2025 Výstava papoušků 

Místo: kulturní dům       Pořádá: ZO Chovatelů 

7.12.2025 – Čertovské dostaveníčko 

Místo: náves obce       Pořádá: Obec Petrov 

Prosinec – Posezení se seniory     Pořádá: Obec Petrov 

Místo: Kulturní a společenské centrum 

24.12.2025 – Zpívání u vánočního stromu 

Místo: před kostelem       Pořádá: Obec Petrov  

         a soubor Petrovjan 
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   Vývoz odpadů v měsících březen – prosinec 2025 
 
Březen 

- popelnice: 3.3., 17.3., 31.3. pondělí 
- tříděný odpad: 14.3. pátek 

 
Duben 

- popelnice: 14.4., 28.4. pondělí 
- tříděný odpad: 11.4. pátek 

 
Květen 

- popelnice: 12.5., 26.5. pondělí 
- tříděný odpad: 9.5. pátek 

 
Červen 

- popelnice: 9.6., 23.6. pondělí 
- tříděný odpad: 13.6. pátek 

 
Červenec 

- popelnice: 7.7., 21.7. pondělí 
- tříděný odpad: 11.7. pátek 

 
Srpen 

- popelnice: 4.8., 18.8. pondělí 
- tříděný odpad: 8.8. pátek 

 
Září 

- popelnice: 1.9., 15.9., 29.9. pondělí 
- tříděný odpad: 12.9. pátek 

 
Říjen 

- popelnice: 13.10., 27.10. pondělí 
- tříděný odpad: 10.10. pátek 

 
Listopad 

- popelnice: 10.11., 24.11. pondělí 
- tříděný odpad: 14.11. pátek 

 
Prosinec 

- popelnice: 8.12., 22.12. pondělí 
- tříděný odpad: 12.12. pátek 

 
Poplatek za domovní odpad za 1. pololetí a za psa je splatný do konce měsíce 
května a za 2. pololetí do konce měsíce října. Výše poplatku za osobu a rok je 
660,- Kč. Poplatky je možné uhradit přes SIPO, převodem z BÚ, platební kartou 
nebo hotově v kanceláři obecního úřadu. 
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Důležitá telefonní čísla 
 
Hlášení poruch  
Voda 800 800 825 
Plyn 1239 
Elektrický proud 800 225 577 
Obecní instituce  
Obecní úřad 518 335 620 
Obecní úřad 518 335 079 
Starostka 602 615 157 
Místostarosta 724 162 289 
Základní škola 518 335 622 
Mateřská škola 702 248 841 
Ředitelka  725 988 451 
Ekonomka 606 541 854 
Školní kuchyně 702 248 779 
Pošta 603 998 928 
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Změny v počtu obyvatel v naší obci:

Změny 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Přihlášení 29 21 27 27 14 32 34 43 31 23 28

Odhlášení 23 27 22 30 39 23 24 27 22 28 25

Narození 12 16 17 14 11 15 15 13 11 10 9

Úmrtí 22 14 17 12 6 13 10 24 13 13 19

Stěhování 
v obci 22 8 12 18 10 8 3 3 12 17 16

Stav počtu obyvatel ke dni 31.12.2024:
•	 Celkový počet obyvatel: 1332
•	 Počet	cizinců:	34
•	 Počet	obyvatel	bez	cizinců:	1298
•	 Průměrný	věk:	43,08 let
•	 Rozdělení	podle	věku:
  o Děti	do	15	let: 195 (90 chlapců, 105 dívek)
  o Děti	15-18	let: 32 (19 chlapců, 13 dívek)
  o Dospělí: 1071 (539 mužů, 531 žen)

ZE STATISTIKY OBCE
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Sbor dobrovolných hasičů
Naši milí spoluobčané, dovolte mi popřát Vám 
ještě jednou vše dobré a krásné v tomto roce. Za 
nás hasiče především ať je nám oheň dobrým 
sluhou, nikoliv zlým pánem. A živelné katastro-
fy ať se nám i naší obci vyhnou velkým oblou-
kem. V SDH Petrov začátkem roku proběhla 
tradiční valná hromada, na které jsme zhodno-
tili rok uplynulý a nastavili a schválili si plán na 
ten letošní. Součástí valné hromady bylo i mimo 
jiné udělování medailí a poděkování naší zása-
hové jednotce za pomoc při letošních povod-
ních. Všichni si ho i spolu s našimi členy a před-
staviteli obce paní Evou Mlýnkovou  a panem 
Ladislavem Krůtilem právem zasloužili.  O tý-
den později jsme uspořádali již 8. Hasičský ples 
na kterém nám zahrála stejně jako v loňském 
roce skupina Ferrum. Připravili jsme pro Vás 
bohatou tombolu. Byli jsme velmi potěšení tak 
velkou účastní, i proto hodnotíme letošní ples 
za vydařený. Snad jste si ho užili stejně jako my. 
Tímto jménem výkonného výboru děkuji všem 
členům kteří se zapojili do příprav, úklidu, val-
né hromady, ale také příprav a úklidu, shánění 
tomboly a ladnému průběhu plesového večera. 
V nejbližší době nás čeká účast na fašaňkovém 
průvodu, na který srdečně zveme nejenom své 
členy, ale i další občany. V jarních měsících by-
chom rádi uspořádali tradiční sběr železa, o kte-
rém Vás budeme včas informovat.

Za celý sbor SDH Vám přeji krásné dny
Ivana Klásková

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE

r r r
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Z činnosti zásahové jednotky
Ačkoliv je teprve polovina úno-
ra, počasí jako by se nemohlo 
rozhodnout, zda je ještě zima 
nebo už začíná jaro. Pro nás 
hasiče se ovšem nic nezměni-
lo, a i nadále prožíváme klidné 
zimní období, kdy nás od za-
čátku roku doposud nebylo za-
potřebí. To ovšem neznamená, 
že bychom zaháleli. Připravu-
jeme se na jarní období, které 
je velmi často spojeno se za-
kázaným vypalováním poros-
tů. V pravidelných intervalech 
kontrolujeme veškeré agregáty, 
strojníci jezdí kondiční jízdy s 
požární technikou a nadále se 
vzděláváme a zvyšujeme tak 
svoji odbornou stránku. V so-
botu 8. února si naši pilaři udě-
lali výcvik s motorovou pilou, 
kdy odstranili strom naklánějí-
cí se nad rodinný dům. Zbytek 

jednotky samozřejmě u této události nemohl chybět a po celou dobu pomáhal s 
odstraňováním odřezaných částí stromu. Na závěr je mi mou milou povinností Vám 
oznámit, že loňská činnost naší zásahové jednotky neunikla pohledu vyšších orgá-
nů. Hned z kraje letošního roku 14 členů naší jednotky a 1 člen sboru slavnostně 
převzalo z rukou starostky obce Petrov paní Ing. Evy Mlýnkové medaili Za obětavou 
pomoc při povodních. Rád bych zde ještě jednou poděkoval všem zasahujícím ha-
sičům, kteří v daném období neváhali obětovat veškeré osobní volno a po příjezdu 
domů z práce jít pomáhat na úkor odpočinku a mnohdy i spánku. Velké poděkování 
patří též vedení naší obce, které nás po celou dobu koordinovalo s obecními zaměst-
nanci a dalšími dobrovolníky, a zároveň nám zajištovalo týlové zázemí. Děkuji.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH
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Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po téměř tříměsíčním odpočinku zahájilo A-mužstvo zimní přípravu na jarní část 
sezóny 2024/2025. Tréninky probíhají 2x týdně – středa (kondiční trénink) a sobota 
(UT Strážnice). Tréninková účast našich hráčů je slušná. Přípravné zápasy A-muž-
stva jsou následující:

datum utkání Poznámka

2.3. Petrov - Huštěnovice Čas a místo utkání budou upřesněny 
(Huštěnovice nebo UT Strážnice)

8./9.3. Petrov – Radějov Termín, čas a místo utkání budou upřesněny 
(Petrov nebo UT Strážnice)

16.3. Petrov – Vrádiště (SK) Čas bude upřesněn (Petrov).

23.3. - Soupeř bude upřesněn nebo VOLNO

30.3. Tvarožná Lhota - Petrov Čas bude upřesněn (Tvarožná Lhota).

6.4. Rohatec B - Petrov 1. jarní kolo mistrovských utkání

V nepřerušeném tréninkovém procesu je také mužstvo mladší a starší přípravky 
pod vedením L. Šantavého, S. Macalíka a R. Parobka. Děti se scházejí 2x týdně (úte-
rý a sobota), a to v tělocvičně ve Strážnici a v Sudoměřicích. Mužstva mladší a star-
ší přípravky zahájí jarní část sezóny v neděli 30. 3. 2025. V tělocvičně ZŠ Petrov 
probíhají tréninky „minipřípravky“ (= děti ve věku 3 – 7 let). Tréninky se konají v 
úterý a čtvrtek v čase 17 – 18 hod. V sobotu 1. února uspořádala Tělocvičná jednota 
Sokol Petrov v Kulturním centru v Petrově tradiční Ples sportovců 2025. Celým ve-
čerem nás provázela rocková hudební skupina Easy Line z Hodonína. Během večera 
dále vystoupila dívčí taneční skupina ze ZUŠ Strážnice. Pro účastníky večírku byla 
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připravena bohatá tombola. Občerstvení 
zajištovala paní Hana Sasínová. Všem 
účastníkům a organizátorům bych chtěl 
touto cestou poděkovat za velmi zdaři-
lou akci. V sobotu 4. ledna proběhla v 
Kulturním centru v Petrově valná hro-
mada Tělocvičné jednoty Sokol Petrov. 
Všem fanouškům děkujeme za přízeň     
a budeme se těšit na podporu v jarní čás-
ti sezóny 2024/2025.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel

Kroužek stolního tenisu
Dne. 14. prosince se v Petrově konal 
již 14.ročník mezinárodního turnaje                
a 9.ročník o pohár starostky obce ve stol-
ním tenisu. Turnaje se zůčastnilo 68 hrá-
čů z Česka a Slovenska a pro zajímavost 
nejstaršími hráči na turnaji byli manželé 
Fischerovi z obce Toporec u Kežmarku     
a Žítný Vojtěch z obce Špačince  u Tr-
navy kterým je 78 let. Turnaj se povedl, 

všem se líbilo atmosféra skvělá, všichni spokojeni a už se těší na příští turnaj. Pořadí 
na turnaji bylo:  

1. místo Peter Jakubec                         AST Košice
2. místo Dušan Táborský                    Amatéri z Bachovej
3. místo Marian Forner                       Betonári Horné Orešany
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Poděkování patří základní škole, Obci Petrov za poskytnutí prostor tělocvičny             
a společenského centra. Další poděkování patří sponzorům, kteří nás podpořili Pi-
votéka pod Ořechem, vinařství Tomanovský, vinařství Klásek,vinařství Hudeček, 
vinařství Martinek.
Děkujeme všem kteří pomáhali s chystáním a s obsluhou.

Za kroužek stolního tenisu 
Ján Benovič

ZO ČZS  Vinaři
V sobotu 18. ledna jsme uspořádali 
členskou výroční schůzi, která se kona-
la v Motorestu Plže. Na výroční schůzi 
byla projednávána činnost vinařů za rok 
2024. Členové byli seznámeni s hospo-
dařením a plánem na rok 2025. Schůze 
se zúčastnili také delegáti ze Strážnice, 
Sudoměřic a Skalice. Dále byla přítomna 
starostka obce Eva Mlýnková a delegát 
z okresu. Schůze probíhala v poklidné a 
příjemné atmosféře, při degustavi vín od 
místních vinařů a delegátů z přidruže-
ných obcí. V pondělí 17. února proběhlo 
školení na téma „bio ochrana vinic na 
rok 2025“, kterého se zúčastnilo 30 vina-
řů. V letošním roce uspořádáme místní 
výstavu vín, která proběhne 3. května v 
areálu petrovských Plží. O vyzvednutí la-
hví a sběru vzorků budou všichni vysta-
vovatelé vín včas informováni. Na sobo-
tu 14. června plánujeme uspořádat zájezd 
do vinařství Sonberg, Gotberg a Popic.

Děkujeme všem za přízeň a přejeme krásné prožití zimních měsíců.

Za kulturní komisi
Richard Koštuřík
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ZO Chovatelů
Chovatelská sezona v roce 2024 byla pro 
naši základní organizaci celkem úspěšná. 
Po stránce chovatelské se nám podařilo 
odchovat mláďata ve všech odborech, 
což je cílem práce každého chovatele. 
U králíků, holubů, drůbeže i exotů bylo 
dosaženo úspěšných odchovů, což svěd-
čí o dobré každodenní a celoroční práci 
našich chovatelů. Po stránce společen-
ské můžeme být také spokojeni. Scházeli 
jsme se na členských schůzích zejména 
pro zajištění našich akcí. V červnu jsme 
uspořádali propagační výstavu pro děti 
základní a mateřské školy. Účelem bylo 
ukázat dětem z blízka zvířata. Vystavo-
vali jsme králíky, holuby, drůbež, mor-
čata i exoty. Zaměřili jsme se hlavně na 
propagaci práce začínajících chovatelů, 
žáků základní školy. Vystavovali Tobiáš 
Janeček, Tomáš Bartoš, Viktorka Lípo-
vá a Samuel Šantavý. Osobně ukazovali 
dětem svoje zvířata za což dostali diplo-

my. Jsou to děti do 12 let a je jasné, že bez podpory rodičů a dědečků by to nešlo. 
Hlavní je zájem o chovatelství a odreagování se od počítačů a telefonů. Děti dostaly 
sladkosti, soutěžily v převážení vajíček a dostaly informace o problematice chova-
telství. Doufáme, že výstava splnila svůj účel a objeví se další mladí chovatelé. Další 
událostí byla účast na obecní akci  „Petrovský kotlík“, kde naše osvědčené družstvo 
důstojně reprezentovalo naši organizaci. Uvařili jsme dobrý guláš a do programu 
jsme přispěli soutěží „Špačci“. Také do soutěží dalších organizací jsme se zapojili 
a přispěli k úspěchu celého programu. Největší náplní naší práce byla výstava pa-
poušků a drobného exotického ptactva, která se konala 3.- 4. listopadu. Hlavním 
organizátorům, kterými byli Oselka Jan, Janeček Milan a Ospalík Radek se nám 
podařilo zajistit sortiment ptáků, které jsme tu ještě neměli. I přes komplikace s 
výskytem ptačí chřipky v Hodoníně navštívili naši výstavu nad 450 dospělých a mi-
nimálně jednou tolik dětí. Byl to nároční týden práce pro naše členy, ale spokojenost 
návštěvníků nám bylo odměnou a také inspirací pro pořádání této akce v příštím 
roce. Velmi si vážíme spolupráce s Obcí Petrov, protože bez pomoci pracovníků 
obce bychom tak náročnou akci, i přes obětavé práce našich členů, těžko zvládli. Do 
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roku 2025 jsme do plánu práce zahrnuli opět všechny osvědčené akce. Plánujeme 
zájezdy na velké výstavy jako třeba v Brně, Olomouci atd. Podpoříme činnost mla-
dých chovatelů a doufáme, že se nám podaří rozšířit členskou základnu. Chovatel 
nemusí mít 50 králíků, stačí když dítě má domácího mazlíčka, o kterého se dokáže 
postarat, všichni jsme tak začínali. Obraťte se na nás, rádi vám poradíme. Na závěr 
je třeba poděkovat za dosavadní práci všem aktivním členům naší organizace. Velmi 
si vážíme spolupráce s Obcí Petrov a doufáme, že chovatelé budou i nadále součástí 
společenského života v obci. 

Za ZOČSCH Oselka Jan

Myslivecký spolek Dolina Petrov
Jen krátký čas dělí myslivce od výroč-
ní schůze, ukončení mysliveckého roku      
a shrnutí celoroční činnosti spojenou          
s vyhodnocením, jak se dařilo v honit-
bě a jak se nám daří hospodařit se zvěří. 
V sezoně byly uskutečněny tři hony na 
drobnou zvěř - kachny, bažanty a zajíce. 
Podle zákona je každý uživatel honitby 
povinen provést každoroční sčítání zvě-
ře, které bude podkladem k vypracování 

plánu mysliveckého hospodaření v honitbách. To čeká i náš spolek. 1.3.2025 v KD v 
Mikulčicích budou k vidění trofeje ulovené zvěře z celého okresu a mezi nimi se bu-
dou prezentovat i trofeje zvěře ulovené v naší honitbě. Myslivci pokračují v zakrmo-
vání zvěře a pravidelně si kontrolují stav jak krmného zařízení, tak i posedů apod.  

LOVU ZDAR                                                                                     
Michaela Grúberová
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Již v minulém čísle zpravodaje jsme 
vás informovali o tom, že pan Stanislav 
Škodák ukončí ke dni 31. března provoz 
služeb Pošty Partner.  Od 1. dubna pře-
vezme provoz Pošty Partner paní Renata 
Dvorská Martinková, která bude posky-
tovat poštovní služby na adrese Petrov 
268. Věříme, že se jí v této nové roli bude 
dařit a že ji občané přijmou s pochope-
ním a trpělivostí. Manažer České pošty 

doporučil provozní dobu v rozsahu 20 hodin týdně, což bude znamenat určité změ-
ny oproti dosavadnímu režimu.  Děkujeme za vaši vstřícnost a přejeme nové provo-
zovatelce Pošty Partner úspěšný start v nové roli.

Starostka a místostarosta

INFORMACE O PROVOZU SLUŽEB ČESKÉ POŠTY

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

BŘEZEN – DUBEN

POPELNICE: 3.3. 17.3., 31.3., 14.4., 28.4. pondělí  

PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK:14.3., 11.4.  pátek
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Neregistrované	pečovatelské	domy:	Příslib	rychlé	pomoci	nebo	ohrožení	seni-
orů?
V poslední době se i v našem regionu objevuje stále více tzv. „neregistrovaných 
pečovatelských domů“ – zařízení, která nabízejí péči a ubytování pro seniory, kteří 
se o sebe nedokáží sami postarat. Ačkoliv slibují vše, co poskytují i oficiální pečo-
vatelské služby, často fungují bez zákonné registrace a kontroly. V čem tedy může 
být problém?
Oficiální registrace od krajského úřadu zaručuje, že sociální služba splňuje stano-
vené standardy – od kvalifikovaného personálu po hygienické a bezpečnostní po-
žadavky. 
U neregistrovaných domů však tato záruka chybí. Výsledek? Řada rizik, která mo-
hou mít pro obyvatele odkázané na pomoc druhých závažné důsledky. Zde je pře-
hled těch hlavních, které uvádí ve své zprávě ze systematických návštěv v ubytova-
cích zařízení poskytující péči bez oprávnění Veřejný ochránce práv (r. 2015).
Hlavní	rizika	neregistrovaných	pečovatelských	domů:
1.	 Nevhodné	prostředí	a	zvýšené	riziko	úrazů

•	 Většina těchto zařízení není kolaudována pro potřeby seniorů. Často 
nejsou bezbariérová, chybí označení prostorů, což může být zvlášť ne-
bezpečné pro klienty s demencí. Absence signalizačního zařízení také 
zvyšuje riziko, že pomoc dorazí pozdě. Extrémní riziko hrozí v případě 
požáru či jiné živelné katastrofy.

2.	 Chybějící	soukromí	a	nedůstojné	podmínky
•	 Mnoho klientů je umístěno na přeplněných pokojích, často bez mož-

nosti soukromí i při provádění hygieny. Tato praxe nejenže podkopává 
důstojnost seniorů, ale přispívá také k šíření nepříjemných zápachů a 
nečistoty.

3.	 Nedostatečná	výživa	a	dehydratace
•	 U jídla se často nedbá na individuální potřeby klientů, ať už jde o nutriční 

hodnoty nebo konzistenci. Mnozí tak trpí podvýživou, malnutricí nebo 
dehydratací, což může být pro starší a nemocné osoby život ohrožující.

4.	 Neodborná	péče	o	zdraví
•	 O klienty se mnohdy stará nekvalifikovaný personál, který nedokáže re-

agovat na zdravotní potřeby jednotlivců. Nesprávné podávání léků, ex-
pirace léčiv nebo nedostatek ošetřovatelské péče mohou ohrozit zdraví 
obyvatel.

INFORMACE Z ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
MĚÚ HODONÍN                                                                        
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5.	 Neodborná	sociální	péče
•	 Kvůli nedostatečnému školení personálu může docházet k závažným po-

chybením – např. absence polohování klientů vede k bolestivým deku-
bitům. Rovněž péče o hygienu je často nedostatečná, což snižuje kvalitu 
života obyvatel.

6.	 Nejasné	hospodaření	s	penězi	a	riziko	zneužití
•	 Neregistrované domy často nemají transparentní systém nakládání s fi-

nancemi klientů. Chybí vyúčtování, a někteří obyvatelé mohou být vy-
staveni riziku zneužití svých financí nebo dokladů. V minulosti byly za-
znamenány případy podvodných úvěrů či převodů majetku.

Jak	poznáte,	že	se	jedná	o	neregistrovanou	službu?
•	 Na stránkách služby hledejte informaci, že je služba registrovaná dle zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách, případně se na tuto informaci ptejte
•	 Službu hledejte v registru poskytovatelů – www. https://www.mpsv.cz/registr

-poskytovatelu-sluzeb
•	 Informujte se, kdo službu poskytuje – mělo by se jednat o odborný personál se 

vzděláním
•	 Ceny za poskytované služby musí být v souladu s vyhl. č. 505/2006 Sb., nesmí 

být vyšší.
Jak	se	vyhnout	rizikům?
Pokud potřebujete pro své blízké zajistit péči, je vhodné zvážit několik možností. 
Existují terénní	pečovatelské	služby, které mohou péči zajišťovat přímo u klienta 
doma. Jejím prvořadým cílem je v dnešní době pomoci rodině zajistit péči tak, aby 
mohla své blízké opečovávat a také dochovat doma. Převládá zajištění hygieny, péče 
na lůžku apod. Rodiny tak mají jistotu, že je o jejich blízké postaráno odborně a v 
prostředí, kde se cítí bezpečně.
V případě, že je nezbytná pobytová péče, vždy vybírejte mezi registrovanými po-
skytovateli. Nemusíte se zaměřovat pouze na Hodonín, zkoušejte i další regiony v 
Jihomoravském kraji – Kyjov, Břeclav, Strážnice, Hustopeče. Tyto služby podléhají 
kontrolám a standardům, které zajišťují kvalitu a bezpečnost.
Pokud se i přes všechna zmíněná úskalí rozhodnete pro neregistrovanou službu, 
buďte velmi obezřetní. Sledujte podmínky péče a v případě jakýchkoli pochybnos-
tí se obraťte na koordinátorku komunitního plánování Městského úřadu Hodonín 
Mgr. Lenku Mikušovou, tel. 518 316 318, e-mail: mikusova.lenka@muhodonin.cz, 
která vám odborně poradí.

Mgr. Michaela Klepáčová
Odbor sociálních věcí a školství
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Jubilanti v měsících leden, únor a březen:

Leden
23.1.  Věra Tománková
25.1.  Marie Krůtilová
26.1.  Antonín Koštuřík
31.1.  Marie Koštuříková

Únor
  9.2.  Vilém Pražák  
24.2.  Věra Zahradníčková

Březen
  1.3.  Anežka Březovská
  1.3.  Věra Haraštová
  8.3.  Marie Peťová
13.3.  Josef Hofman
16.3.  Božena Ryšavá
17.3.  Růžena Šarová

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 

Sofia Zubková

Zemřeli:
Karel Belžík 
Božena Konečná
Petr Salčák 
Michal Zezula

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

tel. 518 398 765 kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

ROZŠIŘUJEME VÝROBNÍ 
KAPACITY A HLEDÁME
ŠIKOVNÉ KOLEGY A KOLEGYNĚ 
DO NAŠEHO TÝMU
Nabízíme příležitost spolehlivé zručné
pracovníky
výrobní operátory, elektrikáře směnové

administrativní pracovníky
Práce v čistém potravinářském provozu a 
odpovídající zkušenostem.

PŘIPOJTE SE K NÁM A DĚLEJTE SVĚT SLADŠÍ S NÁMI!

NABÍZÍME: 
✓ týdnů dovolené
✓ Zajímavé finanční

ohodnocení
✓ Příspěvek na 

nebo penzijní připojištění
✓ Příděl
✓ Firemní stravování
✓ Zvýhodněný
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Karneval
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Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 29.2.2024
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    Vydává obec Petrov, náklad 440 ks. Uzávěrka 17.2.2025
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


